
UCHWAŁA NR XXXV/242/2017
RADY MIASTA LUBAŃ

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych 
i gimnazjów z terenu Gminy Miejskiej Lubań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2016r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U z 
2016. poz. 1943 ze zm.) Rada Miasta Lubań uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów z terenu Gminy Miejskiej Lubań 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody Burmistrza Miasta Lubań w ramach 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy 
Miejskiej Lubań stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Stypendium lub nagrodę Burmistrza Miasta Lubań mogą otrzymać również uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez organ inny niż Gminę Miejską Lubań, pod warunkiem, że 
mieszkają na terenie Gminy Miejskiej Lubań.

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu, o którym mowa w § 
1niniejszej uchwały określa corocznie Rada Miasta Lubań w uchwale budżetowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady:
J. Hofbauer

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 czerwca 2017 r.

Poz. 2855



Załącznik nr 1 do uchwały 
nr XXXV/242/2017  Rady 

Miasta Lubań z dnia 
30.05.2017r. 

 

 
Program wspierania edukacji uzdolnionych  uczniów z terenu Gminy Miejskiej Lubań 

 
Postanowienia ogólne  
 
§1.1 Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów z terenu Gminy Miejskiej Lubań, 
zwany dalej „programem” skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Miejskiej Lubań. 
2. Celem programu jest: 
1) wspieranie uzdolnionych uczniów w rozmaitych dziedzinach edukacji, 
2) motywowanie uczniów do udziału w konkursach przedmiotowych. 
 
Formy realizacji programu 
 
§ 2. 1. Formami realizacji programu są: 
1) Stypendium Burmistrza Miasta Lubań zwane dalej „stypendium”, 
2) Nagroda Burmistrza Miasta Lubań zwana dalej „nagrodą”. 
2. Przyznanie i kwota stypendium oraz nagrody uzależnione jest od wysokości środków finansowych 
zabezpieczonych w budżecie Gminy Miejskiej Lubań. 
 
Zasady i tryb przyznawania stypendiów i nagród uczniom szkół podstawowych i gimnazjalnych 
 
§3.1 Stypendium przyznawane jest za wyniki w nauce uczniom klas IV-VI szkoły podstawowej, 
którzy spełniają następujące kryterium: 
1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią z ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych co 
najmniej 5,60. 
2. Stypendium przyznawane jest za wyniki w nauce uczniom klas I-III gimnazjum, którzy spełniają 
następujące kryterium: 
1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią z ocen z obowiązujących zajęć edukacyjnych co 
najmniej 5,40. 
§4.1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia występuje dyrektor szkoły, do której 
uczęszcza uczeń. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy przekazać do Burmistrza Miasta Lubań w terminie do 15 
czerwca. 
3. Stypendium za wyniki w nauce przyznawane jest jeden raz w roku kalendarzowym, po zakończeniu 
zajęć w roku szkolnym, za który dokonywana jest klasyfikacja, na okres 10 miesięcy poczynając od 
września danego roku. 
4. Stypendium wypłacane jest miesięcznie, do 20 dnia każdego miesiąca na numer rachunku 
bankowego wskazanego we wniosku. W przypadku ucznia kończącego naukę stypendium wypłacane 
jest jednorazowo. 
§5.1. Nagroda za osiągnięcia naukowe może być przyznana uczniowi, który w danym roku szkolnym 
był: 

1) laureatem lub uczestnikiem finału międzynarodowej, krajowej olimpiady przedmiotowej lub 
ogólnopolskiego konkursu wiedzy, 

2) laureatem finału lub zdobywcą wyróżnienia wojewódzkiej olimpiady przedmiotowej lub 
wojewódzkiego konkursu wiedzy, 

3) laureatem finału powiatowej olimpiady przedmiotowej lub powiatowego konkursu wiedzy. 
2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń. 
Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2855



3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 należy przekazać do Burmistrza Miasta Lubań w terminie do 15 
czerwca. 
4. Nagroda wypłacana jest w terminie 30 dni od daty przyznania na numer rachunku bankowego 
rodzica wskazany we wniosku.         
 

Postanowienia końcowe 
 
§6.1. Przyznanie stypendium nie wyklucza przyznania nagrody za szczególne osiągnięcia w nauce. 
2. Uczeń traci prawo do stypendium w przypadku rażącego naruszenia obowiązków ucznia 
wynikających ze statutu szkoły. 
3. O zaistnieniu okoliczności, o których mowa w ust. 2 dyrektor szkoły niezwłocznie powiadamia 
Burmistrza Miasta Lubań. 
4. Utrata prawa do stypendium  i wstrzymanie jego wypłaty następuje z pierwszym dniem miesiąca 
następującym po miesiącu, w którym wystąpiło zdarzenie, o którym w ust. 2. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2855



Załącznik nr 2 do uchwały 
nr XXXV/242/2017Rady 

Miasta Lubań z dnia 
30.05.2017r. 

 
 
 
 

 
 

WNIOSEK 
o przyznanie stypendium/nagrody* Burmistrza Miasta Lubań w ramach programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów  
z terenu Gminy Miejskiej Lubań. 

 
 
 
1. Wnioskodawca ……………………………………………….. 

2. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium: 

Imię i Nazwisko ……………………………………………… 

Nazwa szkoły ………………………………………………… 

Rok szkolny …………………………………………………... 

3. Kategoria: stypendium/nagrody* 

a) za wyniki w nauce, 

b) osiągnięcia w konkursach/olimpiadach  

4. Średnia ocen na koniec roku: ………………………… 

5. Szczegółowe uzasadnienie wniosku: 
……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Rada Pedagogiczna pozytywnie zaopiniowała niniejszy wniosek na posiedzeniu w dniu  

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Dnia …………….      ……………………………….…………….. 
(podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2855



* właściwe podkreślić 
 
 
 
 
7. Numer rachunku bankowego rodzica (prawnego opiekuna) dziecka: 
……………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
      …………………………………..……. 
      (czytelny podpis – imię i nazwisko  

właściciela/współwłaściciela rachunku bankowego) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2855


		2017-06-14T10:56:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




